
御取引先の皆様へ 令和5年10月 発行

トキワの森 通信トキワの森 通信
第20号 株式会社トキワ薬品化工

皆様との植林活動により、現在4,458本の木が森に植えられました！
2

0

0

8

年

2

0

2

0

年

この度、弊社ではお取引先皆様への迅速な対応と業務効率化を図る為、

相模原営業所を開設する運びとなりました。

これを機に更なるサービスの向上と充実に努めてまいる所存ですので

何卒、末永いご愛顧のほどお願い申し上げます。

              相模原営業所 所在地 神奈川県相模原市南区当麻2419-1

営業所所長 松田 将之

 〒241-0802  神奈川県横浜市旭区上川井町376番地
tel:045-921-3264 fax:045-921-8680  URL: http://www.tokiwa-y.co.jp/ 

相模原営業所開設のご案内



営業本部の中水です。4月より、相模原営業所が開設し、社内はますます活気づいてきております。相模原市では一般廃棄物の
許可も取得した為、より一層お客様に満足いただけるサービスの提供に努めて参りたいと考えております。何かお困りの事が御座い
ましたら是非、一度お声がけ下さいませ。
今後も成長していくトキワ薬品化工を見守って頂けますと幸いです。

 〒241-0802  神奈川県横浜市旭区上川井町376番地
tel:045-921-3264 fax:045-921-8680  URL: http://www.tokiwa-y.co.jp/ 

本社

編集後記

機密媒体 処分のご案内

回収依頼フォーム

24時間365日いつでも回収依頼が
できるよう、弊社のホームページ上に
回収依頼フォームを開設しています。

回収依頼フォームにてご依頼頂けたお客様へは、
 受け付け完了メールもお送りいたしますので、
回収連絡の漏れも防ぐことができます。
 是非、今後回収のご依頼を頂く際は、
 下記フォームをご活用ください。

容器取り扱いに関してのお願い

〇容器種類別 取り扱い方法

容器種類 満タンの目安 排出時の注意事項

プラスチック容器 8割程度
蓋の四隅がパチンと鳴るまで完全に閉める。
外見をご確認頂き、破損や針の貫通の無
いことをご確認頂ください。

段ボール容器 同 上

中のビニール袋をしっかりと結び、上部・底部
をH型にテープ止めして完全に密閉する。外
見をご確認頂き、破損や変形・内容物の貫
通の無いことをご確認ください。

※ゴム手袋等は纏まると非常に重くなり、上記目安の8割程度でも容器が
破損する可能性があります。纏まったゴム手袋や重量物を排出される際は
、容器の半分以下にして頂くか、回収担当者までご相談下さい。
※当社回収担当者は、蓋の空いた容器、破損及び内容物が漏洩した容
器の回収は行うことが出来ません。また、当社回収担当者による蓋閉めや
容器の移し替えも行っておりません。

(環境省の指導による)

破損

破損・変形

血液付着

感染性廃棄物施設内での保管期間について

保管期間はありますか？→開業医様よりこのようなご質問を頂くことが御座いますが、
長期間感染性廃棄物を放置しますと、特に夏場は血液などが固まり、悪臭の原因となること
が御座います。基本的に何日と規定があるわけではありませんが、感染性廃棄物は下記、
廃棄物処理法に基づき、保管は極力短期間とすることが望ましいです。

1 感染性廃棄物が運搬されるまでの保管は極力短期間とする。
(参照)法第12条の2第2項、規則第8条の13

http://www.tokiwa-y.co.jp/wp/wp-content/uploads/fd5c1de7065e6a5121426c1982c891ef.jpg

	スライド 1
	スライド 2

